Протокол № 5 проведения семинара в рамках деятельности городского методического совета
«Правила заполнения карты результативности педагогической деятельности педагога, карты инновационного опыта при подготовке к аттестации на первую и высшую квалификационные категории».

[bookmark: _GoBack]Дата, время, место проведения: 07.02.2013 г., 15.00 - 17.00, МБУ «Центр развития образования» ул. Мира, 56 б., каб. № 305, 204, 205

Присутствовали:
1. Члены ГМС - Осадчая Р.Т., Яковлева Е.П., Бей О.П., Заковряжина С.В., Свайкина Н.В., Кленичева Е.Н.
2. Слушатели семинара: заместители заведующих по ВМР муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования – 43 человека.

План проведения семинара
	№
п/п
	Время, место
	Тема
	Ответственный

	1.
	15.00 –15.15
каб. 305
	Вступительное слово, презентация программы семинара, актуализация проблемы обобщения, оформления и презентации инновационного педагогического опыта
	Яковлева Е.П., член ГМС, директор МБУ «ЦРО»

	2.
	15.15 – 16.45
каб. 204
	Лекция, практикум «Правила заполнения карты результативности педагогической деятельности педагога, карты инновационного опыта при подготовке к аттестации на высшая квалификационную категорию»
	Заковряжина С.В., член ГМС, заместитель заведующего по ВМР МБДОУ ДСКВ № 21

	3.
	15.15 – 16.45
каб. 205
	Лекция, практикум «Правила заполнения карты результативности педагогической деятельности педагога, карты инновационного опыта при подготовке к аттестации на первую квалификационную категорию»
	Свайкина Н.В., член ГМС, заведующий МБДОУ ДСКВ № 18

Кленичева Е.Н., член ГМС,

заведующий МБДОУ ДСКВ № 69

	4.
	16.45 – 17.00
каб. № 305
	Подведение итогов семинара
	Осадчая Р.Т., заведующий МАДОУ ДСКВ «40

СЛУШАЛИ: Яковлеву Е.П., директора МБУ «ЦРО», члена ГМС, которая познакомила с планом проведения семинара, актуализировала вопросы недостаточного уровня профессиональной компетентности педагогов образовательных организаций при обобщении, оформлении и презентации инновационного опыта, необходимости усиления роли заместителей руководителей, методистов в поддержке педагогов при прохождении ими аттестации, подготовке материалов из опыта работы к выступлениям на методических мероприятиях, как в образовательном учреждении, так и на уровне города, региона. Особое значение имеет овладение педагогами алгоритмом описания инновационного опыта, механизмами создания слайдовых презентаций.

СЛУШАЛИ: Заковряжину С.В., члена ГМС, заместителя заведующего по ВМР МБДОУ ДСКВ № 21, которая провела лекционное и практическое занятие по теме «Правила заполнения карты результативности педагогической деятельности педагога, карты инновационного опыта при подготовке к аттестации на высшая квалификационную категорию».

СЛУШАЛИ: Свайкину Н.В., члена ГМС, заведующего МБДОУ ДСКВ № 18, Кленичеву Е.Н., члена ГМС, заведующего МБДОУ ДСКВ № 69, которые провели лекционные и практические занятия по теме
«Правила заполнения карты результативности педагогической деятельности педагога, карты инновационного опыта при подготовке к аттестации на первую квалификационную категорию».
Решили:
Одобрить опыт работы МБДОУ ДСКВ № 18, МБДОУ ДСКВ № 21, МБДОУ ДСКВ № 69 по обобщению, оформлению и презентации инновационного педагогического опыта, рекомендовать заместителям заведующих, педагогам МБДОУ города к использованию в практической деятельности и при подготовке заявления на аттестацию рекомендации по заполнению карты результативности педагогической деятельности и карты инновационной деятельности, рассмотренные во время семинара.
Секретарь ______________ Осадчая Р.Т.